
505.07.2018, ГБПОУ РД "Дагестанский базовый 
медицинский колледж им.Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ГБПОУ РД "ДБМК"___________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2018 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Стоматология ортопедическая

Председательствовал: А. Б. Байрамов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ч. И. Магомедова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. М. Дакаев
(И.О. Фамилия)

Р. Б. Кайтукаева
(И.О. Фамилия)

Р. С. Файзулина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696), 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 05.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
40 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абачараев Саид Саъдуллахович 98%
2. Абдулаева Аминат Абдурахмановна 98%
3. Адильханов Герейхан Рашитханович 90%
4. Асадов Мурад Насирович 81%
5. Ашаханов Руслан Ашаханович 96%
6. Гаджиев Камалудин Баширович 93%
7. Гадисов Зияодин Самудинович 91%
8. Гамидова Мадина Алиевна 95%
9. Гарунов Магомед Гарунович 90%

10. Гасанов Ислам Ризванович 100%
11. Гусенов Магомед Гусенович 80%
12. Ибрагимов Альберт Магомадаевич 96%
13. Кагруманов Алиших Кагруманович 90%
14. Каирбеков Камал Билалович 93%
15. Каммагаджиев Алихан Мусаевич 93%
16. Лабазанов Лабазан Сайгидулбатович 93%
17. Магомедалиев Муслимбег Магомедшарипович 80%
18. Магомедов Гасан Ризванович 93%
19. Магомедов Магомед Хизбулаевич 95%
20. Мамалиев Гаджимурад Магомедрагимович 96%
21. Махмудов Магомед Курбаналиевич 95%
22. Меджидов Али Алибулатович 83%
23. Минатулаев Магомедганипа Магомедхабибович 96%
24. Мирзаев Али Рашидович 95%
25. Мурзабеков Магомед Хизриевич 90%
26. Мурзабекова Сабина Махачевна 95%
27. Муртазалиев Гитинамагомед Муртазалиевич 100%
28. Мухудадаев Гасан Магомедрасулович 91%
29. Наврузбеков Мурад Сабирович 95%
30. Нурмагомедов Шахбан Магомедович 93%
31. Саидов Рашид Абдулкагирович 98%
32. Сутаев Имамутдин Багдавович 96%
33. Тумалаев Мурад Камильевич 100%
34. Узалаев Гаджимурад Курбанмагомедович 95%

35. Хартумов Курбан Ибрагимович 93%
36. Шахбанов Абумуслим Шалбурзович 90%

37. Шейхмагомедов Гасан Адамович 86%
38. Исаджиев Мурад Магомедзапирович 65%

39. Абдулманапов Шамиль Алиасхабович 36%

40. Демиров Абас Жемалович 13%

Дополнительная информация о проведении этапа:



2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология ортопедическая

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абачараев Саид Саъдуллахович Сдано
2. Абдулаева Аминат Абдурахмановна Сдано
3. Адильханов Герейхан Рашитханович Сдано
4. Асадов Мурад Насирович Сдано
5. Ашаханов Руслан Ашаханович Сдано
6. Гаджиев Камалудин Баширович Сдано
7. Гадисов Зияодин Самудинович Сдано
8. Гамидова Мадина Алиевна Сдано
9. Гарунов Магомед Гарунович Сдано

10. Гасанов Ислам Ризванович Сдано
11. Гусенов Магомед Гусенович Сдано
12. Ибрагимов Альберт Магомадаевич Сдано
13. Кагруманов Алиших Кагруманович Сдано
14. Каирбеков Камал Билалович Сдано
15. Каммагаджиев Алихан Мусаевич Сдано
16. Лабазанов Лабазан Сайгидулбатович Сдано
17. Магомедалиев Муслимбег Магомедшарипович Сдано
18. Магомедов Гасан Ризванович Сдано
19. Магомедов Магомед Хизбулаевич Сдано
20. Мамалиев Гаджимурад Магомедрагимович Сдано
21. Махмудов Магомед Курбаналиевич Сдано
22. Меджидов Али Алибулатович Сдано
23. Минатулаев Магомедганипа Магомедхабибович Сдано
24. Мирзаев Али Рашидович Сдано
25. Мурзабеков Магомед Хизриевич Сдано
26. Мурзабекова Сабина Махачевна Сдано
27. Муртазалиев Гитинамагомед Муртазалиевич Сдано
28. Мухудадаев Гасан Магомедрасулович Сдано
29. Наврузбеков Мурад Сабирович Сдано
30. Нурмагомедов Шахбан Магомедович Сдано

31. Саидов Рашид Абдулкагирович Сдано
32. Сутаев Имамутдин Багдавович Сдано
33. Тумалаев Мурад Камильевич Сдано
34. Узалаев Гаджимурад Курбанмагомедович Сдано
35. Хартумов Курбан Ибрагимович Сдано
36. Шахбанов Абумуслим Шалбурзович Сдано
37. Шейхмагомедов Гасан Адамович Сдано



38. Исаджиев Мурад Магомедзапирович Не сдано
39. Абдулманапов Шамиль Алиасхабович Не сдано
40. Демиров Абас Жемалович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология ортопедическая

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абачараев Саид Саъдуллахович 06.07.2018
2 Абдулаева Аминат Абдурахмановна 06.07.2018
3 Адильханов Герейхан Рашитханович 06.07.2018
4 Асадов Мурад Насирович 06.07.2018
5 Ашаханов Руслан Ашаханович 06.07.2018
6 Гаджиев Камалудин Баширович 06.07.2018
7 Гадисов Зияодин Самудинович 06.07.2018
8 Гамидова Мадина Алиевна 06.07.2018
9 Гарунов Магомед Гарунович 06.07.2018

10 Гасанов Ислам Ризванович 06.07.2018
11 Гусенов Магомед Гусенович 06.07.2018
12 Ибрагимов Альберт Магомадаевич 06.07.2018
13 Кагруманов Алиших Кагруманович 06.07.2018
14 Каирбеков Камал Билалович 06.07.2018
15 Каммагаджиев Алихан Мусаевич 06.07.2018
16 Лабазанов Лабазан Сайгидулбатович 06.07.2018
17 Магомедалиев Муслимбег Магомедшарипович 06.07.2018
18 Магомедов Гасан Ризванович 06.07.2018
19 Магомедов Магомед Хизбулаевич 06.07.2018
20 Мамалиев Гаджимурад Магомедрагимович 06.07.2018
21 Махмудов Магомед Курбаналиевич 06.07.2018
22 Меджидов Али Алибулатович 06.07.2018
23 Минатулаев Магомедганипа Магомедхабибович 06.07.2018
24 Мирзаев Али Рашидович 06.07.2018
25 Мурзабеков Магомед Хизриевич 06.07.2018
26 Мурзабекова Сабина Махачевна 06.07.2018
27 Муртазалиев Гитинамагомед Муртазалиевич 06.07.2018
28 Мухудадаев Гасан Магомедрасулович 06.07.2018
29 Наврузбеков Мурад Сабирович 06.07.2018
30 Нурмагомедов Шахбан Магомедович 06.07.2018
31 Саидов Рашид Абдулкагирович 06.07.2018
32 Сутаев Имамутдин Багдавович 06.07.2018
33 Тумалаев Мурад Камильевич 06.07.2018
34 Узалаев Гаджимурад Курбанмагомедович 06.07.2018
35 Хартумов Курбан Ибрагимович 06.07.2018
36 Шахбанов Абумуслим Шалбурзович 06.07.2018
37 Шейхмагомедов Гасан Адамович 06.07.2018



Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

-7 е------

(подпись)

(подпись)

А. Б. Байрамов
(И.О. Фамилия)

М. М. Дакаев .
(И.О. Фамилия)

Р. Б. Кайтукаева
(И.О. Фамилия)

Р. С. Файзулина
(И.О. Фамилия)

Ч. И. Магомедова
(И.О. Фамилия)


